



Norges Fiskarlag
Nærings- og fiskeridepartementet
Fiskeridirektoratet

Bodø, den 25.09.2019
Ark. 17/226-14/542/sj

Se kopiliste

OMGÅELSE AV REGELVERKET I FISKERINÆRINGEN – HVORDAN UNNGÅ DETTE? UTVIKLINGEN I TURISTFISKET – VEDTAK

Nordland Fylkes Fiskarlag avholdt årsmøte i dagene 19. – 20. september 2019 og følgende ble vedtatt i ovennevnte sak:

Turistfiske

11.

Årsmøtet i Nordland Fylkes Fiskarlag viser til utviklingen i turistfisket og i særdeleshet til de mange avsløringene denne sommeren om smugling av store mengder fisk ut av landet. Årsmøtet konstaterer at ut fra det som er avdekket så eskalerer turistfisket over hele landet og mengden fisk som tas opp av de utenlandske turistene øker i så stor grad at det garantert setter lokale fiskebestander under et meget stort press. Årsmøtet er svært kritisk til denne utviklingen.

12.

Turistfisket i Norge innebærer at utenlandske statsborgere har fri tilgang til norske fiskeressurser. Fri i den forstand at de kan fiske så stort kvantum som de ønsker med stang og håndsnøre. Salg av fangsten er forbudt. Hovedregelen er at en turist har lov til å ta med seg inntil 10 kilo fisk ut av landet. Dersom vedkommende har fisket ved et registrert turistfiskeanlegg kan det tas med inntil 20 kilo innenfor et tidsvindu på 7 dager. Årsmøtet mener at dette er å gi turister gratis fiskemuligheter til en samlet verdi på mange millioner kroner hvert eneste år.

Årsmøtet konstaterer at selv med en dobling av bøtenivået fra i vår har dette ikke avskrekket turistene fra å ta med seg mer fisk enn det tillatte. Årsmøtet mener derfor at det må foretas en totalgjennomgang av regelverket som styrer denne næringen.

Årsmøtet erkjenner at en del av turistfiskeanleggene langs kysten har betydning for sysselsetting og verdiskaping. En kan imidlertid ikke sette ressursene på spill for disse anleggene og derfor ser årsmøtet for seg nye og strenge regler der også anleggene gjøres ansvarlig for turistenes handlinger.

Rapporteringsordningen til Fiskeridirektoratet viser at store mengder fisk både landes og kastes ut igjen av turistfiskerne. Årsmøtet har mistanke om at det innrapporterte antallet fisk bare er en liten del av det totale antallet som fiskes. Ut fra oversikten hos Fiskeridirektoratet så er det flere anlegg med stor aktivitet som ikke har innrapportert en eneste fisk verken i fjor eller i år. Årsmøtet undres derfor på hvilken kontroll Fiskeridirektoratet har med turistfisket og hvilken verdi rapporteringene har.

Ut fra en totalvurdering vil årsmøtet foreslå at det settes følgende regler for turistfisket:

- Alle utenlandske statsborgere som skal fiske i Norge skal være registrert ved at de kjøper seg et fiskekort. For å få kjøpt fiskekort må vedkommende bekrefte at regelverket som gjelder for fisket er lest og forstått
- Det tillates ikke at utenlandske turister tar med seg fisk ut av landet med mindre denne er kjøpt hos en fisker eller et fiskebruk og dette kan dokumenteres
- Det må settes et tak på hvor stort kvantum fisk i rund vekt som hver enkelt kan fiske pr dag. Dette må stå i forhold til det kvantumet som turisten og hans familie kan spise under oppholdet
- Levedyktig kveite, torsk, sei og hyse kan gjenutsettes. Andre arter kan ikke gjenutsettes på grunn av stor fare for at fisken likevel dør
- Når turisten fisker fra et turistfiskeanlegg skal driver av anlegget påse at turisten holder seg innenfor de reglene som er satt for turistfisket
- Før turisten forlater landet skal vedkommende fremvise fiskekort for en offentlig myndighet der vedkommende samtidig forsikrer om at fisket har foregått innenfor fastsatt regelverk
- Bøtenivået for å bryte regelverket for fisket høynes betydelig i forhold til dagens nivå

Årsmøtet viser til at det forekommer mange ulykker der utenlandske turistfiskere mister livet. Dette er selvsagt svært beklagelig. For å forhindre fremtidige ulykker med turistfiskebåter må Sjøfartsdirektoratet eller andre sette krav til obligatorisk opplæring i bruk av båt og utvisning av godt sjømannskap før turistene slippes ut på havet.

Årsmøtet krever at denne saken ut fra sin store betydning for fiskeriinteressene settes høyt på dagsorden i Nærings- og fiskeridepartementet og andre offentlige etater."

Med hilsen
NORDLAND FYLKES FISKARLAG


Steinar Jonassen

Kopi til:

Stortingsrepresentantene fra Nordland

Havforskningsinstituttet

Nordland Fylkeskommune

Fylkesfiskarlaga i Norges Fiskarlag

Lofotrådet

Midt-Helgeland Regionråd

Vesterålen Regionråd

Sør-Helgeland Regionråd

Salten Regionråd